



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2024

Processo Administrativo Nº PL-010/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 02/04/2024 07:06:45

				TOTAL DO PROCESSO:	17.215,00
A F MAIA DE LIMA				34.723.041/0001-28	17.215,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 17.215,00	Total: 17.215,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DAS CÂMERAS COM A CENTRAL DE MONITORAMENTO - INCLUSO CONVERSORES DE MÍDIA, RACKS, CAIXAS OUTDOOR, ATIVOS DE REDE, QUADROS ELÉTRICOS, CAIXAS DE PASSAGEM ETC; SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FÍSICA E CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS; SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NA CENTRAL DE MONITORAMENTO; INSTALAÇÃO DE PONTO ÓPTICO, DE REDE E DE ENERGIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA E CONECTORIZAÇÃO. SERVIÇO DE TREINAMENTO DE CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA QUE PERMITA O GERENCIAMENTO UNIFICADO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA. COMPATÍVEL COM CÂMERAS, GRAVADORES, NVRS, DVRS E SVRS, OFERECENDO AO USUÁRIO A POSSIBILIDADE DE CENTRALIZAR A GESTÃO DE PRODUTOS COM ALTA TECNOLOGIA EMBARCADA (RECONHECIMENTO FACIAL, CONTAGEM DE PESSOAS, LEITURA DE PLACAS ETC.). DE FÁCIL OPERAÇÃO, REDUZINDO A NECESSIDADE DE SERVIDORES E COMPATÍVEL COM AS MAIS ATUAIS INOVAÇÕES NO SEGMENTO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. (SUGESTÃO: SOFTWARE INTELBRAS DEFENSE IA OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR)					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.166,67	Valor Unit.: 2.067,60	Total Item: 2.067,60		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: GRAVADOR DE VIDEO INTELIGENTE - DIGITAL VÍDEO DVR, VOLTAGEM: 110/220; CANAIS: 16; RESOLUÇÃO: 1080P; TIPO DE RESOLUÇÃO: FULL HD. CONECTORES DE SAÍDA: HDMI; CONECTORES DE ENTRADA: BNC; TIPO DE CONTROLE: MOUSE; SISTEMA OPERATIVO COMPATÍVEL: ANDROID; QTD PORTAS POE: 1; COM AUDIO BIDIRECIONAL; COM SENSOR DE MOVIMENTO; FORMATO DE COMPRESSÃO DE VÍDEO: H.264; MEDIDAS APROXIMADAS: 40 X 260 X 220MM – A x L x P. (SUGESTÃO: INTELBRÁS MHDX 3116-C OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.599,89	Valor Unit.: 1.562,30	Total Item: 1.562,30		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: GRAVADOR DIGITAL VÍDEO DVR FULLHD. QTD DE CANAIS: 8; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P; TIPO DE RESOLUÇÃO: FULL HD; SAÍDA: HDMI, VGA; ENTRADA: BNC; CONTROLE: MOUSE, TECLADO, APLICATIVO. SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: ANDROID, MAC, WINDOWS, IOS. (SUGESTÃO: INTELBRÁS MHDX 3008-C OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 795,56	Valor Unit.: 776,20	Total Item: 1.552,40		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: HD PARA VIGILÂNCIA. CAPACIDADE: 1TB; TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD; INTERFACES: SATA III; APLICAÇÕES: DVR, NVR, RAID; VEL. DE ROTAÇÃO: 5900 RPM; FATOR DE FORMA: 3.5". (SUGESTÃO: HD SEAGATE SKYHAWK OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 341,67	Valor Unit.: 335,00	Total Item: 1.005,00		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:		



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: CÂMERA TV PARA SISTEMA DE SEGURANÇA. Tipo de resolução: Full HD; Conectividade: Protocolos de vídeo HDCVI / AHD-H/ HDTVI (v2.0) Analógico (CVBS); Potência: 2.28 W; Tipo de câmera de vigilância: Bullet; Qualidade da resolução: 2 ou superior; Lugares de montagem: parede. Tipos de conexões: com cabo; Localizações da câmera: exterior. Campo visual: 98°; COM VISÃO NOTURNA; (SUGESTÃO: INTELBRÁS VHD 1230 B G7 FULL HD OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).

Quantidade: 32 Val. Ref.: 240,67 **Valor Unit.: 235,80** Total Item: 7.545,60

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: FONTE CONVERSOR AUTO GRADEADA CFTV P/ ATÉ 32 CÂMERAS AC/DC 12.8V 10 AP. (SUGESTÃO: INTELBRAS EFM 1210 G2 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).

Quantidade: 4 Val. Ref.: 170,91 **Valor Unit.: 167,00** Total Item: 668,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CABO COAXIAL PARA CFTV HIB RF 4MM CEL(F) 75 OHM DB NU KIT COM 100M. (SUGESTÃO: INTELBRAS CFTV 4mm Fast Cam 2px26 AWG Rolo 100 Metros OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).

Quantidade: 22 Val. Ref.: 79,66 **Valor Unit.: 77,60** Total Item: 1.707,20

Item: 8 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CAIXA METÁLICA RACK VERTICAL DE PAREDE PARA DVR MINI FINE CFTV. Aloja e protege (com um travessão) um DVR stand alone de 4, 8 ou 16 canais mais acessórios; Dimensões do aproximadas do produto: 350X400X108MM; Características: Estruturas confeccionadas em aço soldado; Permite a passagem de cabos tanto na parte superior quanto na parte inferior; Venezianas de ventilação laterais; Furação traseira com 2 pontos de fixação; Porta frontal fabricada em aço; Fechadura e chaves de segredo único, duas cópias; Tratamento do aço com anti-corrosivos e desengraxantes biodegradáveis; Pintura eletrostática a pó epoxi texturizada; Pintura auxilia no bloqueio de ondas de Rádio Frequência.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 175,97 **Valor Unit.: 171,90** Total Item: 515,70

Item: 9 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM PARA CFTV. Dimensões (L x A x P) (A x ø) 101 x 101 x 53 mm; Material: Plástico; (SUGESTÃO: INTELBRAS VBOX 1100 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).

Quantidade: 32 Val. Ref.: 8,71 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 265,60

Item: 10 Unidade: PCT Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CONECTOR BNC COM MOLA PARA SISTEMA DE CFTV. PACOTE COM 10 CONECTORES. (SUGESTÃO: INTELBRAS CONEX 1000 BNC MOLA G2 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).

Quantidade: 8 Val. Ref.: 26,57 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 204,00

Item: 11 Unidade: PCT Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CONECTOR PARA CÂMERAS DE SISTEMA DE SEGURANÇA P4 MACHO. PCT COM 10 PEÇAS. (SUGESTÃO: INTELBRAS CONEX 1000 P4 MACHO PCT C/ 10 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).

Quantidade: 4 Val. Ref.: 31,33 **Valor Unit.: 30,40** Total Item: 121,60

(Handwritten signatures and initials)



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Francisco das Chagas Lacerante Fernandes

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Camilo Carvalho Albino

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Júlia de Queiroz Costa

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JÚLIA DE QUEIROZ COSTA